sfei/ (üâmara Ulmtiripal òt totauel
__jfclUE&DE ÇSCrvsL ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° t>^\\ , DE 2013.
(Autor: Vereador Nei Hamilton Haveroth /PSL)

Propõe que seja instalado semáforo, na
Rua Ernandes de Oliveiras com a Rua

Cowboy na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Nei Hamilton Haveroth, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do
Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e
Trânsito - Cettrans, determine a instalação de um semáforo na Rua Ernandes de
Oliveira cruzamento com a Rua Cowboy localizado no Bairro Pioneiro Catarinense.

Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 22 de abril de 2013.

Justificação

Nei HamihqrrHaveroth
Vereactô*/PSL

A presente proposta legislativa visa atender a solicitação dos moradores da
região supramencionada, objetivando a segurança no trânsito da região e de todos que
trafegam no local, tendo em vista o grande fluxo de veículos, oriundos da BR 277 e a
Av. Tancredo Neves.

Solicitamos, portanto, as providências e medidas cabíveis a solução do
problema.

acpc

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br